
CHIETI - Auditorium dell’Università
degli Studi "Gabriele d'Annunzio"
16 NOVEMBRE 2017 ORE 09.30

EVOLUZIONE
Digitale
nella Pubblica
Ammistrazione

EVOLUZIONE
Digitale
nella Pubblica
Ammistrazione

CHIETI - Università degli Studi
"Gabriele d'Annunzio"
16 NOVEMBRE 2017 ORE 09.30

CONTATTI
 

Segreteria Organizzativa del Convegno
0871 546201-2-3-4
cnainformatica@carabinieri.it

Via dei Vestini, 31
Chieti Scalo

Come raggiungerci

: dalla Stazione Roma TiburtinaIn treno o Bus
o Autostazione Tiburtina fermata Stazione FS Chieti Scalo
In auto: Autostrada Uscita A24 Chieti-Pescara da Roma o 
Uscita A14 Chieti - Pescara Ovest da Bari o Ancona

: Aeroporto d'Abruzzo PescaraIn aereo

Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri - Ufficio Stampa 
0

5

25

75

95

100

bozza_27_10_2017_ore1508

venerdì 27 ottobre 2017 15:09:19



 

Ore  Registrazione09.30
  
Ore  Saluti di Benvenuto  10.15

, Rettore dell'UniversitàSergio Caputi
degli Studi “Gabriele D'Annunzio” di Chieti-Pescara

Ore  Interventi istituzionali10.30
,  Ministro Semplificazione eMarianna Madia

Pubblica Amministrazione
Rettore LUISSPaola Severino, 

Giovanni Legnini,  Vice Presidente del CSM

Chairman

Massimo Mennitti
Comandante Legione Carabinieri “Trentino Alto Adige”

Ore  Coffee Break11.15

 

Ore  General Data Protection Regulation12.00
Giovanni Buttarelli, European Data
Protection Supervisor

Ore  L'ottimizzazione del workflow dei dati giudiziari12.20
amministrativi nel PAT (Processo Amministrativo Telematico)

, Segretario Generale Giustizia AmministrativaMario Torsello

Ore  L'efficienza della comunicazione dei dati12.40
contributivi 

, Presidente INPSTito Boeri

Ore  Strumenti della centrale acquisti CONSIP a supporto13.00
del processo di digitalizzazione della P.A.

, A.D. Consip S.p.ACristiano Cannarsa

Modera

Augusta Consorti
Pro-rettore Università degli Studi
“G. d'Annunzio” Chieti - Pescara

Ore  Light Lunch 13.20

Evoluzione digitale nella pubblica ammistrazione

 

Ore  Presentazione del Masterplan del14.30
protocollo d'intesa
Domenico Franco Sivilli,
Capo Ufficio Informatica CNA Arma dei Carabinieri

, Professore AssociatoLuca Giustiniano
Organizzazione Aziendale, LUISS

, Direttore Infr., Imp. e Innovaz., SOGEIPaolino Iorio

Ore  Il piano di sviluppo del DAF15.00
(Data & Analytics Framework):
benefici per la P.A. offerti dalle piattaforme di
analisi e gestione dei Big Data

, Direttore Generale AgenziaAntonio Samaritani
per l'Italia Digitale

Ore  Le tecnologie digitali per la gestione 15.20
delle informazioni investigative 

, Procuratore Aggiunto DirezioneGiovanni Russo
Nazionale Antimafia 

Ore  Il trattamento dei dati personali nel15.40
sistema giustizia 

, avvocato giornalista esperto inAndrea Monti
informatica giuridica

Ore La sicurezza dei dati nel cloud computing 16.00 
, Responsabile per l'Health & PublicFranco Turconi

Service di Accenture in Italia e Central Europe

Ore  Dati personali e Internet of things 16.20
Rettore dell'Università degli StudiLuciano D'Amico, 

di Teramo

Ore  I Big Data e il processo di datizzazione16.40
, Rettore dell'Università degli StudiPaola Inverardi

de L'Aquila

Modera

Paolo Notari
Giornalista

Ore  Conclusione dei Lavori 17.00

, Direttore Generale  LUISSGiovanni Lo Storto
, Amministratore Delegato SOGEIAndrea Quacivi
, Comandante GeneraleTullio Del Sette

dell'Arma dei Carabinieri

Protocollo di intesa 
Arma dei Carabinieri, LUISS, SOGEI

Evoluzione normativa e best practice 
nell'innovazione digitale della P.A. Il valore dei dati nella società digitale

0

5

25

75

95

100

bozza_27_10_2017_ore1508

venerdì 27 ottobre 2017 15:09:21


